
Smlouva o vypořádáni závazků
uzavřená v souladu s ustanovením § 1745 odst. 2 zákona č. 89/20112 Sb., občanský zákoník, v

platném znění

Pavel Provazník, vedený v MS v Praze oddíl A, vloŽka 76945, sídlo: Na rozdílu 718ň8,
Praha 6, 160 00 IČO: 41145909

na straně jedné (dále jen ,,dodavatel")

a

Základní škola Hornoměcholupská, Hornoměcholupská 873, Praha 10 - Hostivař, IČO:
62930729, zastoupená Mgr. Janou Bánovskou, ředitelkou školy

na straně druhé (dále jen ,,,odběratel")

I.
Ujednáni

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.1.2024 Rámcovou kupní smlouvu. Předmětem této smlouvy je závazek
dodavatele opakovaně dodávat maso, uzeniny, sýry, mražené zboží.

2. Odběratel je povinným subjektem zveřejňování v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zá kon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednáni této smlouvy nedošlo k uvěřejněni
smlouvy uvedené v odst. 1tohoto článku v registru smluv, a že jsou si také vědomy právních následků
s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy, dále s
ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu s
jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, také ve snaze napravit nesprávný stav vzniklý v důsledku
neuveřejněni smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, tak jak je dále
uvedeno.

ll.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji skutečnost, že obsah vzájemných práv a
povinností, které touto dohodou nově sjednávají je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně
sjednané smlouvy, která tvoří přílohu této smlouvy.

2. SmluvnI strany shodně prohlašujI, že jakákoliv vzájemně poskytnutá plněni na základě původně
sjednané smlouvy považují za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného
obohacení.



3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že jakákoliv budoucí pinění z této smlouvy, která maji být od
okamžiku jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Odběratel se zavazuje druhé smluvní straně ke zveřejněni této smlouvy a její kompletní přílohy v
registru smluv bez zbytečného odkladu a to v souladu s ustanovením §5 zákona o registru smluv.
Smlouva bude anonymizována v souladu s právními předpisy.

Ill.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je přIIoha: Rámcová kupní smlouva.

l

/1'
V Praze dne 18.3.2024

Paveý"Provaznik

.lĹQ:4ILWQ9Ĺ
Dodavatel ,'

Základni Škola,.Praha 10,
873

Odběratel

S(rár)ka 2 z 2

ii



Rámcová kupní smlouva

Prodávající: Pavel Provazník
vedený u MS v Praze oddíl A, vložka 76945
sídlo: Na rozdílu 718/28, Praha 6 160 00
provozovna: Komerční 549, Nupaky 251 01
IČO: 41145909
DIČ: CZ7304070213
bankovní spojení: 1387882355/2700
zastoupená: Pavlem Provazníkem

a

Kupující: Základní škola
Hornoměcholupská 873
Praha 10 102 00 Hostivař
IČ: 65994027

Zastoupená· '"'l , '" [ já, \')C,Ĺa L, ,,'JC'\~ u,
J

uzavřeli podle ustanoveni § 2079 násl. občanského zákoníku (z Č.89/2012 Sb.)
v platném znění tuto

Rámcovou kupní smlouvu

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou opakované dodávky masa, uzeniny, sýrů, mraženého zboží
l dále jen zboží l.

2. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží se budou řídit v souladu
s ustanovením § 2079 násl. občanského zákoníku (z Č.89/2012 Sb.)

ČI. II.
Zboží a jeho objednávání

1. Tato smlouva upravuje vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, při uskutečnění všech
dodávek.

2. Druh zboží, jeho množství, termíny dodáni, místo dodání a další určující kritéria, týkající se
jedno,tlivých dodáYek3# !?udou upřesňována odpovědnou osobou kupujícího
...:1 ÁÝ LA (<'m Yj'ú 'U',eíé,onickými nebo emailovými objednávkami.

l



Oba způsoby výběru zboží uvedené v tomto bodě pod pism.Al a BI mají závazný charakter a
jejich dodávky a další závazky, plynoucí z těchto dodávek, uskutečňované opakovaně se řídí
ustanoveními této smlouvy.

ČI. III.
Dodání zboží,reklamace, odpovědnost za vady

l. Prodávající vystaví na zboží objednané v souladu s ČI. II. dod.list a následně faktum ve
dvojím vyhotovení s uvedením zejména množství, druhu, ceny dodávaného zboží a způsobu
úhrady.

2. Prodávající zajišt'uje dopravu objednaného zboží kupujícímu na své náklady, nedohodnou-
ii se smluvní strany jinak.

3. Kupující převezme osobně nebo prostřednictvím svého zástupce, jehož jméno sdělil
l"

prodávajícímu v místě, které kupující určil v objednávce zboží nebo na kterém se ,sm1µvní
strany dohodly. Oprávněným zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je tít, ca W Cu\ Lci Cl, CK.

4.Kupujicí při převzetí zboží provede přejímku, převezme originál vyhotovení dod.listu a
potvrdí její převzetí na kopii, která zůstane prodávajícímu. zjistí-li kupující, že dodané zboží
neodpovídá svým druhem, množstvím nebo jiným kritéňem jeho objednávce, je povinen o
tom učinit písemný záznam. Ten předá odpovědné osobě prodávajícího, telefonicky, faxem či
jiným způsobem .

5. Pokud se kupující rozhodne dodané zboží neodpovídající jeho objednávce převzít, potvrdí
převzetí zboží na dodacím listě. V tomto případě se má za to, že došlo ke zrněně původní
objednávky a to v souladu s vůli kupujícího.

6. Kupující se zavazuje, že nejpozději při převzetí zboží provede jeho prohlídku ve smyslu
ustanovení § 427 Obch. zákoníku a uplatni jeho případné reklamace.

7. Odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka na jakost nevzniká, jestliže
tyto vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a
nezpůsobil je prodávající do doby splnění závazku.

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od
prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se
zbožím.

9. Škoda na zboží, jež vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá žádný vliv
na jeho povinnost zaplatit kupní cenu.

2



ČI. IV.
Cena a platební podmínky

l. prodávající fakturuje za dodané zboží ceny stanovené dohodou smluvních stran. Za přijetí
dohody o ceně se považuje závazná objednávka kupujícího a uvedení této ceny na dodacím
listu.

2. Zboží je kupující povinen zaplatit v hotovosti při převzetí nebo převodem na účet
prodávajícího vedený u Unicredit bank 1387882355/2700 ve splatnosti uvedené na vystavené
faktuře. Splatnost faktur se stanoví dohodou smluvních stran na 14 dnů ode dne vystavení
faktury, nedohodnou-li se u konkrétní dodávky smluvní strany jinak.

3. Kupující může odebrat od dodavatele zboží v hodnotě maximálně za l 900 000,- KČ bez
DPH ročně.

4. Vratné obaly, přepravky budou fakturovány samostatnými fakturami po dekádách, pokud
nebudou vždy při další dodávce vráceny prodávajícímu.

Cl. v.
Úrok z prodlení a náhrada Škody

l. Při nedodržení terminu splatnosti faktury vzniká prodávajícímu uplynutím třetího dne po
splatnosti faktury nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované Částky za každý den
prodlení.

2. Bezdůvodným nepřevzetím dodávky zboží vzniká prodávajícímu právo účtovat náhradu
škody a to až do celkové výše ceny dodávky a ceny dopravného.

ČI.VI.
Ostatní ujednání

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být písemně vypovězena kdykoliv bez
udáni důvodu, ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy výpověď byla prokazatelně doručena druhé
straně.

2. Pokud je některá ze smluvních strm v prodlení s plněním, tj. dodáním zboží nebo úhradou
jeho kupní ceny, je druhá strana oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit a to
bezodkladně poté co se dověděla o prodlení s plněním.

3. Konečné vypořádáni vzájemných závazků a pohledávek musí být realizováno do jednoho
měsíce od ukončení smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran.

3



ČI. VII.
Ustanovení závěrečná

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecnými ustanoveními obchodního
zákoníku o kupní smlouvě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platnosti originálu, u nichž obdrží l
stejnopisy každá smluvní strana.

V Praze dne 1.1.2024

., P
'\ä,""'

lČO:4

prodávající

Základni škola, Praha 10,

kupující

4


